CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 134/2025

AUTORIA DA VEREADORA: ANDREA CRUZ (PP)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor Fabio Vinicius Santana de Mello

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

A Vereadora que este subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Germino da Roz Silva, Prefeito Municipal com cópia para a Exma. Sra. Patrícia Portiolli,

Secretária Municipal de Infraestrutura Publica, onde solicita:

Indica: solicitando com urgência a pavimentação asfáltica da Rua Vicente Leite Sobrinho.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação se justifica pelo fato de que a referida via vem sendo

utilizada como acesso principal à rodovia que liga nosso município às cidades vizinhas, sendo ainda rota
diária para trabalhadores que se deslocam até as empresas instaladas ao longo da rodovia.

Além disso, a região encontra-se em plena expansão, com novos bairros e um número crescente

de famílias que ali residem, o que aumenta a necessidade de infraestrutura adequada, segurança no
tráfego e melhor qualidade de vida para a população.

A pavimentação da Rua Vicente Leite Sobrinho irá garantir mais mobilidade, valorização dos

imóveis da região e contribuir para o desenvolvimento ordenado do município.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 22 de setembro de 2025.

Andrea Cruz

Vereadora

http://www.bataypora.ms.leg.br/